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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem této bakalářské práce je nalezení nejefektivnějšího způsobu komunikace mezi malou českou módní

značkou a jejími fanoušky na sociální síti Facebook. Má za úkol zhodnotit momentální stav komunikace

na Facebooku vybrané módní značky a zjistit, zda používá vybraná doporučení pro publikaci na FB. Dílčími cíli

jsou zjištění, které udávají: průměrnou míru zapojení, vývoj počtu fanoušků v čase, jejich interakce vůči různým

typům příspěvků, nalezení nejvhodnějšího denního času a dne v týdnu pro publikaci, přiblížení peněžní hodnoty

nově příchozího fanouška na základě propagace příspěvku a CPM propagace. Práce bude též hledat, jaké

příspěvky na sociální síti Facebook pro danou společnost vyvolávají největší angažovanost.

2. Výzkumné metody:

Literární a internetová rešerše, rozbor dat získaných z analytické aplikace Facebook Insights, rozhovor

se spolumajitelkou značky.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Prioritou zkoumané společnosti je zachování tváře značky. Vybrané Best practices, která mají zajistit vyšší

interakci fanoušků na FB, jsou správci stránky ochotni následovat jen v některých málo případech. Obecně

nevyhledávají rady v publikacích a studiích, orientují se podle svého vlastního uvážení. Z výčtu doporučení jsou

si nejvíce vědomi síly vizualizace, kdy všechny příspěvky podporují autorským obrázkem. Na svém profilu

navíc razí zásadu autorského obsahu, tudíž žádný příspěvek by neměl být převzatý. Z těchto zásad však plyne

i podstatná nevýhoda, a to nedostatek kvalitního materiálu pro příspěvky. Z ostatních Best practices zcela

zavrhují pobízení lidí k lajkování stránky, či jakékoli stimulační varianty příspěvku. Obsah je osobní, často je

příznivcům naskytnut pohled do soukromého života vlastníků značky spojeného s užíváním jejich výrobků.

Z dat Facebook Insights byla zjištěna průměrná míra zaujetí, která vychází u každého příspěvku nadmíru

pozitivně. Průměrný týdenní přírůstek fanoušků za sledované období je pod světovým průměrem, odchodovost je

naopak nad ním. Frekvence přispívání s přibývajícími měsíci existence stránky klesá. Efektivita reklamy je

ve srovnání s celosvětovým průměrem neuspokojivá, ač zde je nutné přemýšlet o tom, co přesně od reklamy

daná společnost očekává. V návaznosti na data z Facebook Insights byly dále vymezeny potenciálně

nejúspěšnější typy příspěvků a z pohledu přispívání byl určen nejvýhodnější časový úsek a dny v týdnu.

4. Závěry a doporučení:

Stránka SYN v pohybu vykazuje míru zapojení vysoko nad celosvětovým standardem. Aktuálními doporučeními

se řídí jen ve vybraných situacích, spíše spoléhají na svůj instinkt a zkušenosti. Hlavní jejich zásadou je, aby

obsah FB byl původní a korespondoval s vizí společnosti. Společnosti SVP bylo doporučeno inspirovat se cizím

obsahem, což se dosud zdráhá praktikovat. Sdílení obsahu jiných stran lze obejít psaním vlastních článků, které

umístí na své webové stránky s poutavým nadpisem. Dále by měli využívat úspěšné příspěvky k propagaci,

získávat povolení pro publikování fotografií fanoušků v oblečení SVP přímo na Timeline, více využívat

atraktivní období roku a v neposlední řadě se věnovat i dalším sociálním sítím. Je též nutné vytvořit

harmonogram pro konzistentní přidávání příspěvků ve vztahu k času, dnech v týdnu a typu. Je zapotřebí více

promýšlet inzerci, její variace a zacílení. Autorka práce doporučuje pokračovat ve sledování úspěšnosti stránky a

vedení si záznamů o aktivitách.
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SUMMARY
1. Main objective:

The main object of this thesis is to find the most effective method of communication among a young Czech

fashion brand and its fans on the social network Facebook. It aims to evaluate the current state of communication

on Facebook of the selected fashion brand, and to find out whether it uses the selected Best practices

for Facebook posting. Secondary object includes calculations of the average engagement rate, average fan

growth, fan´s interactions to different types of posts, finding the best times of day for posting, as well as the best

days of the week, determines the monetary value of a new fan, and a CPM of advertising. The thesis focuses

also on finding which posts on Facebook cause major interactions for this specific company.

2. Research methods:

Literature and internet research, analysis of data obtained from Facebook Insights, an interview with co-owner of

the brand.

3. Result of research:

The priority the company is to retain control of the face of thier brand. The site administrators are willing

to follow only a few of the selected Best Practices, which are to encrease fans interactions on Facebook.

Generally, they do not seek advice in publications and studies, whilts they rely on their own discretion. The Best

practise they are most aware of, is the power of visualization. All posts are supported by company´s own images.

The owners insist on having only authorial content on their page, therefore no post should be taken from

or linked to another site. This principle causes a substantial disadvantage: the company lacks quality material

for posts. Regarding the other Best practices, the company totally refuses urging people to like the site, or any

stimulating variation of posts. Their content is personal, fans often get to sneak into the private life of the brand

owners while using their products. From the Facebook Insights data, the engagement rate came out extremely

positive for each post. The average weekly increase of fans during the reporting period is below the world

average, the Unlike rate on the other side is above the world average. The frequency of posting has been

decreasing in the past few months. The effectiveness of advertising compared with the global average came out

unsatisfactorily, although the brand owners need to think about the exact expectations of their advertising. Using

the data from Facebook Insights, potentially most successful types of posts were identified, from the perspective

of type, daytime and days of the week.

4. Conclusions and recommendation:

The engagement rate of the FB page „SYN v pohybu“ (SVP) is far above the global standard. The owners rarely

follow the current recommendations, they rather rely on their instinct and experience. Their main rule is to use

only an original content, which simultaneously must correspond with the company´s vision. Althought SVP

hasitate to use someone else´s content, they were encouraged to take at least inspiration from

the other sites. Sharing other content can be avoided by writing their own articles placed on their website, and

then posting these on Facebook with eye-catching headlines. The autor of the thesis adviced them to take

advantage of the successful posts and promote them, as well as to ask for fan´s permission to publish their photos

of wearing SVP clothes directly on the Timeline. It is recommended to use the attractive days of the year more

effectively, and last but not least to use other social networks for their benefits. It is also mandatory to create

a consistent schedule for posting in relation of time, days of the week and type. It is necessary to work on better

advertising, its variations and segmentation. The author recommends SVP to continue with site monitoring and

keeping records of its activities.
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1 Úvod

Cílem této bakalářské práce je nalezení nejefektivnějšího způsobu komunikace mezi menší

českou módní značkou na sociální síti Facebook a jejími fanoušky na této síti. Má za úkol

zhodnotit momentální stav komunikace na Facebooku vybrané módní značky a zjistit, zda

pouţívá vybraná doporučení pro publikaci na FB. Kromě celkového posouzení komunikace

a porovnání s doporučeními světových autorů a agentur, si autorka bakalářské stanovila i dílčí

cíle, které povedou k ucelenějšímu pohledu na fungování facebookového profilu společnosti a

následně dopomohou ke splnění hlavního cíle. Jsou jimi šetření, které udávají:

- výpočet průměrné míry zapojení;

- vývoj počtu fanoušků v čase;

- jejich interakce vůči různým typům příspěvků;

- nalezení nejefektivnějšího denního času a dne v týdnu pro publikaci;

- přiblíţení peněţní hodnoty nově příchozího fanouška na základě propagace příspěvku.

Dílčí cíle budou vycházet z analýzy dat nástroje Facebook Insights a budou porovnávány

s globálním průměrem.

Práce se skládá ze dvou částí – teoreticko-metodologické a praktické. Teoretická část

je podpořená literární a internetovou rešerší, doplněná porovnáním názorů jednotlivých

autorů. Zabývá se sociálními médii, sociálními sítěmi a jejich vyuţitím v České republice.

Vzhledem k tomu, ţe v praktické části autorka spolupracuje se začínající módní značkou,

teoretická část se dotýká rovněţ tématiky módy a jejího zapojení na sociálních sítích.

Hlouběji se práce orientuje na sociální síť Facebook a její vyuţití pro marketingové účely.

Je zde představena veličina, kterou marketéři skloňují v souvislosti s Facebookem ve všech

pádech – míra zaujetí. Čtenáři budou mít moţnost více se seznámit s metodami výpočtu této

hodnoty, jeţ bude pro praktickou část hrát zásadní roli.

Podkapitola teoretické sekce Best practices je věnována přehledu moţných způsobů a metod

pro tvorbu příspěvků, které mají zvýšit atraktivitu stránky, návštěvnost, angaţovanost


[…]


ty výzvy k doplnění věty jsme párkrát zkoušeli, ale příliš nefungovaly. Označ svého

kamaráda, to vůbec! Hry na zdi nechceme, to si neumím přestavit. Ti naši fanoušci jsou lidé,

kteří tohle určitě nevyhledávají. Stoprocentně. Předpokládám, ţe pokud mají rádi sport

a design a mladé umělce a návrháře, no hodně z nich jsou i naši známí. To nejsou lidi, co by
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jásali, kdyţ jim dáme na zeď nějakou hru. Ani si neumím představit, co by to mělo být.

Obraz ve třech sekcích? Neznám, nikde jsem to neviděla. Be product proud, ano, to se

snaţíme, aby lidi dávali fotky, ty většinou lidé hodně lajkujou. Ty soutěţe nám moc

nefungují. Kvalitní obsah je pro nás základem. Ten Kawasaki souvisí zase s tím cizím

obsahem, takţe to nic. Soutěţe uţ nějak asi nechceme v dohledné době. Svátky jo, pravidelně

vyuţíváme. Kupovat fanoušky by bylo pod naši důstojnost. Emotikony v komunikaci moc

nezapojujeme, myslím, ty ţádosti o lajk vůbec, to ne.

T: Jak byste hodnotila soutěže, které jste vyhlásili ve spolupráci s ČEZ?

PŠ: Podívejte, i z nejen z našich zkušeností je vidět, jak ti lidé jsou uţ přesyceni podobných

soutěţí, prostě se nechtějí uţ zapojovat, nebaví je to. Navíc ten mechanismus soutěţe

s ČEZem byl dost sloţitý.

T: Máte ambice na vytváření vlastních soutěží?

PŠ: Po několika zkušenostech uţ ne. Navíc ty pravidla FB dost sloţitá. No, a kdyţ se ty

pravidla dodrţí, tak se pak stejně nedosáhne takového efektu, jako při jejich porušování.

Podle mě je většina soutěţí, které na FB kolují, právě úplně proti pravidlům, sbírají si

fanoušky tím povinným lajkováním stránky, nebo přidáním příspěvku, sdílením příspěvku. To

my nechceme. Chceme mít fanoušky zaslouţené, kteří nám opravdu fandí a to naše oblečení

nosit chtějí. Nejlepší je, kdyţ ti lidé, co nám lajkujou stránku, jsou opravdu fanoušci naší

práce, to oblečení opravdu mají a nosí.

T: Jakým způsobem rozhodujete, který příspěvek bude podpořen reklamou?

PŠ: Tak v podstatě kdyţ máme pro nás natolik zajímavý a důleţitý obsah, který chceme dostat

k co největšímu počtu lidí… a tak ho podpoříme.

T: Používáte pro propagaci tlačítko „propagovat“ u příspěvku, nebo aplikaci Nástroje

reklamy?

PŠ: Většinou pouţíváme to tlačítko propagovat.
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Příloha 3 Obrázek: Sociální média, společenské prostředí, sociální sítě

Zdroj: Treadaway, Smithová (2011), přepracováno

Příloha 4 Graf: Vedoucí sociální sítě ve světě v srpnu 2015

Zdroj: Statista (2015), vlastní zpracování
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Příloha 5 Graf: Meziroční růst jednotlivých sociálních sítí v USA

Zdroj: Pew Research Center (2015), vlastní zpracování

Příloha 6 Obrázek: Charakteristiky uţivatelů komunitních webů

Zdroj: Nielsen Admosphere (2015)
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Příloha 7 Obrázek: Vedoucí módní značky na sítích Facebook a Twitter ve světě a ČR

Zdroj: Socialbakers (2015), vlastní zpracování

Příloha 8 Obrázek: Doporučené časy pro příspěvky na FB dle různých agentur

Zdroj: Linkedin (2015), Kissmetrics (2013), Adweek (2015), Surepayroll (2015), Buffer (2015),

Trackmaven (2014); vlastní zpracování
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Příloha 9 Tabulka: Frekvence publikování příspěvků SYN v pohybu

Den/Měsíc/Rok IV/15 V/15 VI/15 VII/15 VIII/15 IX/15 X/15 XI/15 XII/15 I/16 II/16

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30. X
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Legenda:

Počet příspěvků 0 1 2

Zdroj: Facebook Syn v Pohybu (2016), vlastní zpracování
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Příloha 10 Graf: Celkový přehled porovnání měr zapojení FB vs. Socialbakers

Zdroj: Facebook Syn v Pohybu (2016), vlastní zpracování
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Příloha 11 Tabulka: Příspěvky v souvislosti s časovým úsekem dne

Čas
Průměrná míra

zapojení v %

Počet příspěvků

v dané hodině

00:00 - 1:00 0 0

1:00 - 2:00 11,56 1

2:00 - 3:00 0 0

3:00 - 4:00 0 0

4:00 - 5:00 0 0

5:00 - 6:00 0 0

6:00 - 7:00 0 0

7:00 - 8:00 29,65 8

8:00 - 9:00 16,31 6

9:00 - 10:00 17,77 17

10:00 - 11:00 24,17 5

11:00 - 12:00 14,96 8

12:00 - 13:00 14,65 12

13:00 - 14:00 9,73 6

14:00 - 15:00 14,58 6

15:00 - 16:00 16,13 5

16:00 - 17:00 13,40 9

17:00 - 18:00 15,85 6

18:00 - 19:00 17,16 5

19:00 - 20:00 14,34 8

20:00 - 21:00 15,12 6

21:00 - 22:00 12,08 7

22:00 - 23:00 19,85 4

23:00 - 24:00 16,79 1

Zdroj: Facebook Syn v Pohybu (2016), vlastní zpracování
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