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Další hodnocení:
Autorka vychází zejména z již "zhodnocených" případů vedení Facebookových kampaní (resp. práce na
sociálních sítích). U "best practices" doplňuje autorka případy svými kritickými komentáři, nicméně není zde patrna
argumentace opírající se o fakta. I když je hlavním cílem práce nalezení nejefektivnějšího způsobu komunikace
dané značky na sociální síti Facebook, daný způsbo nijak transparentně uveden není (na str. 32 nejde o originální
závěr, ale převzatý). Dílčí doporučení vycházejí z provedeného šetření a lze je považovat za velmi hodnotné.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Pokud byste měla využít placený obsah, jak byste toto sdělení koncipovala? (můžete uvést na příkladu)

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Lze v podmínkách Facebooku vaše zjištění vztáhnout na jakoukoliv společnost (např. módní značku, zájmovou
veřejnou skupinu, osobní stránky)?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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